

## Ärende KS2015/00555

Beslutsinstans: Kommunstyrelsen

## Plan för klimatanpassning

### Remissinstanser

Kommunstyrelsen önskar att nedan remissinstanser inkommer med yttrande.

- Barn- och utbildningsnämnden, byggnadsnämnden, fastighetsnämnden, hemvårdsnämnden, kulturnämnden, miljönämnden, räddningsnämnden, socialnämnden, teknik- och fritidsnämnden, utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden samt Destination Halmstad ABs, HEM ABs, HFABs, HHHs, HSABs och LBVA ABs styrelser.
- Falkenbergs, Hyltes och Laholms kommuner, Region Halland samt Länsstyrelsen i Hallands län, Trafikverket och Statens fastighetsverk.

Klimatanpassningsplanen kommer även att skickas på internt samråd till kommunledningsförvaltningen och publiceras på Halmstads kommuns hemsida.

### Frivilliga remissinstanser

För andra mottagare av detta missiv innebär remissen en inbjudan att lämna synpunkter.

### Sammanfattning av remissärendet

Halmstads kommun har för första gången tagit fram en klimatanpassningsplan och välkomnar synpunkter på förslaget som nu är på samråd.

Klimatanpassning innebär att anpassa samhället och förbereda den befintliga och planerade bebyggelsen till nuvarande och framtida klimat. Det innebär att vidta åtgärder som kan vara av organisatorisk karaktär, kunskaphöjande och i den fysiska planeringen, för att tydliggöra ansvaret, förbättra hanteringsförmågan och reducera konsekvenserna av de förväntade klimatförändringarna eller att utnyttja fördelarna. Klimatanpassningsplanens ambition är att minska Halmstads kommuns sårbarhet och tillvarata möjligheter för att bygga ett resilient och långsiktigt robust samhälle.

Klimatanpassningsplanen har tagits fram i samverkan med framtagande av ny översiktsplan och flera av de strategiska planeringsinriktningarna i Framtidsplan 2050 ger förutsättningar för klimatanpassningsplanens genomförande. Klimatanpassningsplanen består av tre delar: *Nulägesanalysen* ger ett nuläge och förväntade framtidsscenarier utifrån aktuell forskning. *Kommunfullmäktiges plan för klimatanpassning* visar den politiska ambitionen och inriktningar för arbetet med klimatanpassning. *Kommunstyrelsens plan för klimatanpassning* består av geografiska strategier, åtgärdsförslag, kostnadsberäkningar och tidsplan för att uppnå ambitionen och inriktningarna i Kommunfullmäktiges plan. Klimatanpassningsplanen är styrande för berörda nämnder, styrelser, förvaltningar och bolag och den ska ligga till grund för budget- och verksamhetsplanering.

Riskkartorna finns att ta del av på Halmstads kommuns hemsida [www.framtidsplan2050.halmstad.se](http://www.framtidsplan2050.halmstad.se). I den högra menyn under rubriken *Riksintressen och hänsyn* och därefter *Klimatförändringar* går det att ta del av översvämningsrisker. I den högra menyn under rubriken *Riksintressen och hänsyn*, därefter *Risk och störningar* finns *Ras- och skredrisk* samt *Stranderosion*.

Klimatanpassningsplanen skickas på remiss till:

- Barn- och utbildningsnämnden, byggnadsnämnden, fastighetsnämnden, hemvårdsnämnden, kulturnämnden, miljönämnden, räddningsnämnden, socialnämnden, teknik- och fritidsnämnden, utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden samt Destination Halmstad ABs, HEM ABs, HFABs, HHHs, HSABs och LBVA ABs styrelser för yttrande.
- Falkenbergs, Hyltes och Laholms kommuner, Region Halland samt Länsstyrelsen i Hallands län, Trafikverket och Statens fastighetsverk för yttrande.
- Klimatanpassningsplanen kommer även att skickas på internt samråd till kommunledningsförvaltningen och publiceras på Halmstads kommuns hemsida.

**Kommunstyrelsen önskar yttrande, protokollsutdrag samt tjänsteskrivelse från remitterade nämnder, länsstyrelsen och övriga remissinstanser senast 2021-05-21. Yttrandet skickas till [ks.diarium@halmstad.se](mailto:ks.diarium@halmstad.se) eller Halmstads kommun, Kommunstyrelsen, Box 153, 301 05 Halmstad. Ange diarienummer KS 2015/00555.**

Frågeställningar:

1. Vad betyder förslagen i planen för nämndens, styrelsens, myndighetens eller föreningens verksamhetsområde?
2. Vilka synpunkter vill remissinstanserna framföra angående planens ambitionsbild, inriktningar, geografiska strategier och åtgärder?

Tjänstepersoner från kommunledningsförvaltningen finns tillgängliga för information och föredragningar på möten om så efterfrågas.

För yttranden, använd bifogat svarsformulär.

### Att svara på remiss

Remissinstansens yttrande får gärna vara kort och med instansens ställningstaganden tydligt markerade i punktform. Om remissinstansen inte har några synpunkter, ser vi gärna att svaret ger besked om detta. Använd helst strukturen i bifogat svarsformulär för att underlätta hanteringen av remissyttranden.

### Informationsunderlag

1. Nulägesanalys
2. Kommunfullmäktiges plan för klimatanpassning
3. Kommunstyrelsens plan för klimatanpassning med tillhörande bilagor
4. Svarsformulär

### Kommunledningsförvaltningen

**Remissiv**  
Kommunledningsförvaltningen  
2021-03-08  
KS 2015/00555



Hanna Billmayer, Handläggare, Strateg